
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.407 DEL 19-09-2012

OGGETTO:

PROGETTO GIS MONTAGNA TOSCANA - ACQUISTO NOTEBOOK
PER  LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE DAL

PROGETTO.

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         03-10-12         al         18-10-12         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,03-10-12

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.407 DEL 19-09-2012

OGGETTO:

PROGETTO GIS MONTAGNA TOSCANA - ACQUISTO NOTEBOOK
PER  LA REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITA' PREVISTE DAL

PROGETTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA, PERSONALE, CULTURA, TURISMO, SVILUPPO
ECONOMICO E GESTIONI ASSOCIATE

CONSIDERATO che:

- Tra le gestioni associate in essere nella Comunità Montana della Montagna Fiorentina, ora
Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve, figura quella inerente il Sit e Cartografia e che
all’interno della struttura dell’Ente è strutturato apposito ufficio dedicato allo svolgimento di tali
deleghe;

- varie Comunità Montane della Toscana hanno previsto, nell’ambito della programmazione del
Piano della Società dell’Informazione e della Conoscenza, una scheda specifica sull’azione 1
delibera GRT 916/07, presentata a finanziamento regionale in base alle specifiche del decreto
3232/09, riguardante azioni su SIT-GIS e protezione civile integrata ed utilizzo della
georeferenziazione di informazioni del proprio territorio;

- le singole schede progettuali presentate, compreso quella della ex Comunità Montana Montagna
Fiorentina, sono state ammesse a finanziamento con decreto regionale n. 6808/08, come
modificato con decreto n. 3232/09, per un importo  complessivo di 1.294.572,00 € ed una quota
di finanziamento regionale pari a 647.286,10 €.;

- i  Comuni costituenti la ex Comunità Montana della Montagna Fiorentina, ai sensi degli artt. 15,
16 e 17 della L.R.T. n. 37/2008, hanno deciso di procedere alla trasformazione della Comunità
Montana “Montagna Fiorentina” in Unione di Comuni “Valdarno e Valdisieve”, secondo la
disciplina dell’art. 32 del D. Lgs. 267/200 e con le caratteristiche di cui all’art. 16 della ex L.R. n.
37/2008;

- l’Unione di Comuni “Valdarno e Valdisieve” si è costituita in data 27/09/2010;

- tra  l'Uncem Toscana e le Comunità Montane/Unioni di Comuni ammesse a finanziamento
Regionale per le azioni Sit-Gis si è ritenuto opportuno procedere in modo coordinato alla
realizzazione di un progetto denominato GIS Montagna Toscana, volto alla creazione di  un
sistema SIT che, oltre ai servizi cartografici da erogare ai Comuni associati nell’ambito di ogni
Comunità Montana e/o Unione di Comuni, abbia un particolare riguardo allo sviluppo di
“tematismi” delle aree montane della Toscana;

- per quanto sopra, in data 27 luglio 2011, è stato sottoscritto apposito protocollo di intesa tra i
vari Enti di seguito indicati, individuando nella Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve l’Ente
capofila

UNIONE DI COMUNI VALDARNO E VALDISIEVE-
COMUNITA’ MONTANA AMIATA GROSSETANO-

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 407 del 19-09-2012  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

COMUNITA’ MONTANA DEL CASENTINO-
COMUNITA’ MONTANA COLLINE DEL FIORA-
COMUNITA’ MONTANA COLLINE METALLIFERE-
COMUNITA’ MONTANA MEDIA VALLE DEL SERCHIO-
COMUNITA’ MONTANA GARFAGNANA-
UNCEM TOSCANA-
COMUNE DI FABBRICHE DI VALLICO-

TENUTO CONTO che il progetto preliminare, allegato al protocollo di intesa,  e denominato
CentriGis prevede una parte comune inerente servizi di interesse di tutti gli enti sottoscriventi
l’accordo e una parte specifica per ogni Unione dei Comuni;

CHE per quanto riguarda l’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve occorre provvedere
all’acquisto di n. 2 notebook Toshiba, necessari per la realizzazione delle azioni previste nel
progetto esecutivo;

VISTO l’art. 1, comma 3, lett. C) del D.L. 12/07/2004, n. 168, il quale prevede che le
amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi, devono ricorrere al sistema delle
convenzioni attuato dal Ministero del Bilancio e della Programmazione Economica in base al
disposto dell’art. 26 della Legge 488/1999, ovvero utilizzare delle stesse i parametri di
qualità-prezzo, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi ad esse comparabili;

PRESO ATTO che tale articolo dava la possibilità anche ad altri Enti Pubblici (Regioni, Province,
Comuni, ecc.) di aderire alle convenzioni e quindi poter effettuare gli acquisti agli stessi prezzi,
patti e condizioni;

PRESO ATTO che questo Ente ha da tempo aderito al sistema delle convenzioni realizzato dal
Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica, avvalendosi della CONSIP
Spa come da D.M. 24.02.2000, il quale è attualmente attivo in Toscana per l’acquisto di materiale
informatico;

VISTI i cataloghi ed i listini prezzi del mercato elettronico ed individuata l’offerta della Ditta
Memograph di Marsala (TP) come miglior fornitore per la Regione Toscana di Notebook Toshiba
SatelliteP875 per una spesa unitaria di € 1.049,95 oltre IVA;

Visto il regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori in economia,
approvato con deliberazione del consiglio n. 47 del 31/08/2011;

VISTO il T.U. Decreto Legislativo n. 267/2000;

CONSIDERATO che il presente atto, comportante impegno di spesa, sarà sottoposto
all’attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U. 18/08/2000 n. 267;

DETERMINA

Di procedere all’acquisto, tramite mercato elettronico CONSIP, di n. 2  Notebook Toshiba1)
SatelliteP875, dalla ditta fornitrice Memograph di Marsala (TP) – Via XI Maggio, 19 - per
l’importo complessivo di € 2.099,90 oltre Iva – CIG. N. Z7C066CFCA;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.540,88 nel modo seguente:2)

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 407 del 19-09-2012  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

€ 2.540,88 al Cap. 512/8 ”Realizzazione progetto estensione SIT” – R.P. 2010 – Imp. n.-
708/2011 – Sub. n.  13/2012 a valere sul finanziamento Regionale di € 256.110,00;

DI PROVVEDERE alla liquidazione della presente spesa a presentazione di regolare fattura,3)
previa verifica della fornitura effettuata;

Dare atto che il responsabile del procedimento  per la presente procedura è il Sig. Sauro4)
Nardoni in qualità di Responsabile della gestione associata SIT e cartografia;

Delegare espressamente il sottoscritto alla compilazione e firma del modulo d’ordine5)
telematico in nome e per conto dell’Unione di Comuni “Valdarno e Valdisieve”.

Il Responsabile del Servizio
NARDONI SAURO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 407 del 19-09-2012  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 407 del 19-09-2012  -  pag. 5  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


